
                                     令和７年４月１６日 

保護者 各位 

白根御勅使中学校ＰＴＡ  

会  長  小 池  孝 二   

白 根 御 勅 使 中 学 校     

校  長   川 野  和 昭  

  

令和７年度南アルプス市地域ふれあい道徳教育推進事業道徳授業公開 及び PTA 総会・学年部会開催について 
（御案内） 

 

 陽春の侯、皆様方にはますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に御理解と御協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、「地域ふれあい道徳教育推進事業」授業公開（授業参観）、学年部会を次のとおり開催いたします。

年度始めの御多用の折とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

 １ 日 時 令和７年５月１日（木）   受付 １３：４０～（各教室前） 

  ２ 日 程  (１) 道徳授業公開（授業参観）   １３：５０～１４：４０ [各教室]     

       (２) ＰＴＡ総会          １４：５０～１５：４０  

       （３）学年部総会         １５：５０～１６：４０ 

                〔１年：音楽室（３階） ２年：視聴覚室（３階） ３年：体育館 〕 

  ３ 道徳授業公開の内容 

４ その他 

 ※上履きと下足袋を御持参ください。受付は１３時４０分より行います。 

※駐車場の容量には限りがありますので、できるだけ徒歩や自転

車等でお越しください。自転車通学者の地区など，諸事情によ

り車で来校する場合の駐車場は、校舎西側駐車場及び校庭南西

側駐車場をご利用ください。（駐車場での歩行者と車の安全を

確保するために、入り口を正門とし、出口を東門の一方通行と

します。十分気を付けてください。）  

実施学級 授業者 項 目 内容（題材） 

１－１ 河西 智之 
遵法精神、公徳心 

ソーシャルメディアのルール

とマナー １－２ 末木 七海 

２－１ 萩原 義晃 

勤労 働くことの意義 ２－２ 桂原 幸世 

２－３ 中村 友大 

３－１ 渡邉 直樹 
社会参画・公共の精神 平和をつなぐ 

３－２ 田鹿  紫 

【お問い合わせ先】 

小中一貫校 

南アルプス市立白根御勅使中学校

教 頭  神 宮 寺  透 友 

Tel.055-285-0330 

Fax.055-285-0435 


